Já foi aprovado o valor da subvenção anual de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais),

porém sabemos que com este valor não será possível custear os gastos com os plantões médicos e
demais despesas até o fim deste ano.

Uma vez que já ficou acordado entre os vereadores da atual legislatura que o repasse de
R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reis) anual é necessário, solicito que o projeto seja enviado já
no início do ano para esta Casa, de modo que a atual administração já possa organizar a provisão
orçamentária, garantindo que o valor necessário à cobertura dos plantões médicos seja repassado ao